
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 февраля 2022 г. с. Красногвардейское № 119

Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых 
вопросах регулирования отношений в области градостроительной 
деятельности на территории Ставропольского края», Уставом 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 27 января 2021 года № 46 «Об утверждении 
Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края и внесения в них изменений» администрация 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые местные нормативы градостроительного
проектирования Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  нормативы градостроительного
проектирования).

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Обеспечить размещение настоящего постановления в федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования 
и на официальном сайте органов местного самоуправления
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



7 7 Обеспечить хранение прилагаемых нормативов
градостроительного проектирования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края Рагулина А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
о

К.А.Ишков



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением адм 
Красногвардейского 
округа Ставрополье» 
от 22 февраля 2022 гГ

Местные нормативы 
градостроительного проектирования Красногвардейского-' ^ 

муниципального округа Ставропольского края

1. Местные нормативы градостроительного проектирования
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края -  Том 1. 
Основная часть. Расчетные показатели минимального допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения и расчетные показатели 
максимального допустимого уровня территориальной допустимости таких 
объектов для населения. 2021г.

2. Местные нормативы градостроительного проектирования
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края -  Том 2. 
Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в 
основной части нормативов градостроительного проектирования. 2021г.

3. Местные нормативы градостроительного проектирования
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края -  Том 3. 
Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в 
основной части нормативов градостроительного проектирования.

4. Результаты комплексного диагностического исследования 
территории Красногвардейского муниципального округа. Отчет по сбору 
исходных данных. 2021г.




